Министерство монтажных и специальных строительных работ СССР(3702)
Главмонтажавтоматика
ОКП 42 1891
ИЗВЕЩЕНИЕ 02-007-89
об изменении ТУ36-Ш8-84
"Штуцеры и ниппели для установки
приборов и средств автоматизации'
Изменение 2

Перечень документов, использованных в настоящих техничес­
ких условиях, приведен в приложении 5.
Пример записи обозначения деталей при их заказе:
HmuiftHTi типа Н с резьбой К 1/8"
для умеренного климата -
"Ниппель Н-К 1/8" УЗ ТУ36-Ш8-84";
для тропического климата -
"Ниппель Н-К 1/8" Т2 ТУ36-Ш8-84”.
Детали должны соответствовать условиям, предусмотренным
заказ-нарядом, и "Условиям поставки товаров для экспорта",
утвержденным постановлением СМ СССР от 17 сентября 1980Г7 Л 804.
1— I------ 1-----1— Г
^ т а ! ? о г г ш л 1 ^ П 1 ; ш ? ТУ36-1118-84
Лист
4
i я
ж
ш
а
 [у
д
л
д
ш
з
я
 и
ш
I
■
I
в
ео
СО
х>о
1
I. ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
1.1. Общие требования
1.1.1. Детали должны соответствовать требованиям настоящих
технических условий и рабочим чертежам X28.652.I75., Х28.652.219,
X28.652.I67, X28.652.I72.
1.2. Основные параметры и размеры
1.2.1. Основные размеры и масса деталей приведены в прило­
жениях I...4 настоящих технических условий.
1.2.2. Коды ОКИ приведены в табл.1.1.
Таблица I.I.
Тип Вид климатического исполнения Код ОКП КЧ
Ш-К1/8" УЗ 42 1891 1330 09
ш-к1/4" УЗ 42 1891 1334 05
Ш-Ш/4 УЗ 42 1891 1338 (Я
Ш-К1/2И УЗ 42 1891 1342 05
Ш-Е1/2 УЗ 42 1891 1346 01
шц-oi /г УЗ 42 1891 1358 08
Шц-01/4 УЗ 42 1891 1333 06
Ш-К1/8" TI 42II89I 1332 07
Ш-К1/4" и 42 1891 1336 03
Ш-21/4 и 42 1891 1340 07
Ш-К1/2" и 42 1891 1344 03
Ш-К1/2 п 42 1891 1348 09
Шц-01/4 и 42 1891 I860 03
Шц-OIjfc п 42 1891 1341 06
H-KI/8" УЗ 42 1891 0710 05
H-KI/4" УЗ 42 1891 0714 01
H-EI/4 УЗ 42 1891 0718 08
1—I---- 1--- 1—гI Hi t?Wk fe&fayji V f/SLД T736-TII8-84
U k u k . —  Oil
6.
d»